
Rozbor hospodaření za rok 2018 
 

 

                                                                                            upravený  

V ý d a j e                                                    rozpočet         rozpočet                 skutečnost 

 

 

Lesní hospodářství celkem                        310.000           462.000                   423.694         

 

Pěstební činnost v lesích 1031                      95.000            157.000                     139.859  

Byla provedena prořezávka mladých porostů za celkovou částku 41.038 Kč.   

Byly zakoupeny postřiky, oplocenka, sadba stromků za celkovou částku 89.807 Kč. 

Pohonné hmoty a další čerpání za odměny za sázení stromků je 9.014 Kč 

 

Práce spojené s těžbou dřeva 1032                185.000          275.000                    262.153 

 

Za těžbu jsme zaplatili 221.866 Kč, ostatní čerpání je za mzdy při pálení klestí celková částka 

je 40.287 Kč. 

 

Správa v lesním hospodářství 1036                 15.000             15.000                        14.452              

Byla zaplacena odměna lesního hospodáře . 

 

Údržba lesních cest 1037                                 15.000             15.000                         7.229 

 

 

Pozemní komunikace 2212                    3.585.000           3..814.186                   3.023.897 

 

Z toho komunikace ve Vlkanči okolo ZŠ 1.Etapa 

org. 1024                                                    

Náklady byly  za podání žádost o dotaci a  zveřejnění veřejné zakázky v systému zInfo a 

výběrové řízení a opravu komunikace okolo ZŠ – celkem:                                   1.087.387 

 

Z toho komunikace okolo ZŠ 2.Etapa org. 1025 

Náklady byly za výstavbu komunikace ikolo ZŠ v 2.etapě v celkové hodnotě    1.245.438 

 

Z toho vybudování zpevněné plochy u kostela ve Vlkanči org. 2225                      146.888 

 

Z toho vybudování odstavné plochy 

 u kostela v Kozohlodech org. 2224                                                                           414.623 

 

 

Z toho vybudování komunikace u  

u stav.parcel org. 3333                              2.000.000          2.000.000                            - 

 

Z toho ostatní čerpání                                     85.000             169.150                       129.561          

Rozpočet byl upraven o prostředky na údržbu komunikace za obecním úřadem.Čerpáno bylo 

na zimní údržbu místních komunikací a opravu komunikace v Přibyslavicích. 

 

 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219   -            72.500                           72.060 



 

Rozpočet byl upraven o prostředky na výstavbu chodníku v ulici za MŠ a chodníku za 

obecním úřadem. 

 

 

Provoz veřejné silniční dopravy 2221                   -               16.009                         16.009 

Rozpočet byl upraven o prostředky na opravu autobusové zastávky v Kozohlodech. 

 

 

Silniční doprava 2292                                      70.000              70.000                       55.912 

Jedná se příspěvek na autobusovou dopravu. 

 

Pitná voda 2310                                           2.525.000            495.000                       464.458 

Z toho vodovodní přípojky  parcely                 175.000            475.000                      464.458 

Byla přeúčtována projektová dokumentace na § 2321 položka 6121 

Z toho příspěvek VHS na vodovod               2.350.000         20.000                                 - 

Příspěvek byl zaslán Vodohospodářské společnosti Vrchlice-Maleč po vybudování vodovodu 

ke stavebním parcelám u Kovařáku.    

 

Odvádění a čištění odp. vod 2321               4.180.000          6.648.000                   4.670.863  

 

Z toho domácí čistírny odpadních vod 

V Přibyslavicích  org. 2321                            2.000.000          2.000.000                     26 920,- 

Zaplacen správní poplatek  a vyřízení stavebního povolení. 

 

Z toho kanalizační přípojky u stavebních  

parcel u Kovařáku  org.3333                                175.000           175.000                   153.912               

V čerpání jsou zahrnuty náklady na vodovodní a kanalizační přípojky k parcelám u Kovařáku. 

Přeúčtování projektové dokumentace na vybudování vodovodu a kanalizace-parcely u 

Kovařáku                                                                   -                  138.000                   137.623 

 

Došlo k nákupu akcií VHS Vrchlice Maleč             -                 4.300.000                  4.296.344 

parcelám  „Za Kovařákem“ org.3333                 1.970.000                  -                            - 

 

ostatní čerpání                                                        35.000              35.000                      27.255 

Jedná se o úroky z úvěru 

 

Další čerpání je vypracování projektové dokumentace pro územní souhlas vodovod. a kanal. 

Přípojky  u Kovařáku                                                                                                   28.809 

 

Vodní toky  2333                                                  15.000             15.000                         3.993 

Čerpání bylo na hloubení příkopu a položení trubek v Přibyslavicích.) 

 

 

Vodní díla v zemědělské krajině 2341                     -                  105.740                     76.265 

 Byl proveden geotechnický průzkum rybníku v Přibyslavicích. Náklady byly na administraci  

okolo rekonstrukce rybníků Kocanda,Polňák a Praźák.                     

Školství celkem                                                    732.000            788.339                  782.031    

 

Z toho mateřská škola 3111                                  167.000              18.000                     13.707 



Jsou zde výdaje  na vodné a stočné. Původní rozpočet byl snížen o 150.000Kč, tyto 

prostředky byly počítány na výstavbu herních prvků v MŠ, realizováno bylo již v roce 2017. 

 

Z toho základní škola (I. stupeň) 3117                  565.000            770.339                   768.324  

Jedná se o příspěvek PO vyplacený na úhradu neinvestičních nákladů ve výši 550.000,- Kč. 

Byl zaslán neinvestiční příspěvek PO ve výši 205.339,-Kč 

Zbytek jsou výdaje na vodné a stočné. 

  

 

 

 

Kultura celkem                                                      24.400              36.955                       26.670 

  

Z toho knihovny 3314                                             20.200               32.755                      23.470             

Čerpání je za plyn, elektriku a výplatu odměn.Dále došlo k opravě knihovny v Přibyslavicích. 

 

z toho kroniky   3319                                                4.200                 4.200                        3.200 

Čerpání je za výplatu odměn 

 

Rekonstrukce pomníku 3326                               150.000            165.700                    165.289 

Čerpáno na materiál a rekonstrukci pomníku padlých v Přibyslavicích.     

 

Činnosti registrovaných církví 3330                  200.000              200.000                   200.000        

Příspěvek na opravu kostela ve Vlkanči a v Přibyslavicích 

 

Sdělovací prostředky                                             30.000                51.500                   49.834 

    

Z toho rozhlas 3341                                                10 .000                 31.500                   31.442  

Servis rozhlasu. 

 

Zpravodaj obce 3349                                               20.000                 20.000                    18.392 

Náklady na  vydávání  obecního zpravodaje. 

 

Ostat.činnost kultury  SPOZ    3399                    67.500                67.500                    51.140             

Čerpáno za věcné dary jubilantům  . Další čerpání bylo na dožínky ve výši 30.396,-Kč 

 

Ostatní tělovýchovná činnost  3419                      30.000                30.000                    30.000                                           

TJ Sokol Vlkaneč byl poskytnut neinvestiční příspěvek za účelem údržby sportovního areálu 

a na náklady, které budou souviset s pořádáním akcí pro veřejnost. 

 

Zájmová činnost a rekreace 3429                         40.000                 40.000                   40.000 

Byl poskytnut příspěvek MS Diana Vlkaneč a Českému svazu chovatelů Vlkaneč, které jsou 

zúčtovatelné ke konci roku. 

 

Rozvoj bydlení a bytové hospodářství               88.000              172.800                     141.444 

 

Bytové hospodářství   3612                                   10.000                10.000                            - 

 

Nebytové hospodářství 3613                                 78.000              162.800                     141.444 

 



-obchod Přibyslavice                                             11.500                12.000                        7.886           

Čerpáno na zálohách za elektřinu a opravy. 

 

- pohostinství Přibyslavice                                      11.500               17.600                      16.002 

  čerpáno bylo za  zálohy na plyn, elektrřinu a opravy. 

 

            

-  sál Přibyslavice                                                       21.000               21.000                  13.888 

   čerpáno bylo  za zálohy na plyn a elektriku, odúčtována byla spotřeba plynu na volby ve 

výši 1.666 Kč.Byly provedeny natěračské práce. 

 

-kolna u ZŠ 

  Došlo k opravě vrat v kolně u ZŠ                               -                      20.100                   20.100 

 

- schůzová místnost Přibyslavice                                 5.000                5.000                      2.044 

   čerpáno bylo za zálohy na plyn a opravu vodovodní přípojky. 

 

- sál  Kozohlody                                                         29.000                87.100                  81.524 

  čerpáno bylo za zálohy na plyn a  vodné a stočné. Rozpočet byl navýšen o 50.000 Kč na 

výměnu oken a dveří – FA byla uhrazena až v roce 2018, byla navýšena položka na spotřebu 

elektrické energie. 

 

  

Komunální služby a územní rozvoj                 1.839.500              2.049.400               335.031 

 

Veřejné osvětlení 3631                                          362.000                  542.000               114.986 

Výstavba VO parcely u Kovařáku org.3333           200.000                380.000                 12.000 

Projektová dokumentace k VO parcel u Kovařáku. 

 

Ostatní čerpání                                                         162.000               162.000               102.986 

Výdaje jsou za elektriku ve výši 70.164,- Kč a opravu ve výši  32.526,- Kč a materiál 296,-

Kč. 

 

Pohřebnictví 3632                                                      34.000                49.000                 40.902 

Čerpáno je na mzdy za údržbu hřbitovů .Byl navýšen rozpočet na opravu dubových dveří na 

hřbitov. 

 

Výstavba inž. sítí  3633                                         1.179.500            1.179.500                 14.871 

Z toho výstavba plynu na parcelách u Kovařáku  1.150.000             1.150.000                14.000 

 

Ostatní čerpání                                                             29.500                 29.500                    871 

Kontrola plynových přípojek na parcelách za dráhou ve výši 871,- Kč. 

                              

Komunální služby  3639                                          264.000              278.900               164.272 

 

z toho multikára                                                         61.000                60.000                  22.262 

Byla  zaplaceno pojištění, silniční daň,  nafta atd. 

 

z  toho kolna u čp. 22 Kozohlody                              20.000                20.000                       - 

   



z toho ostatní náklady                                             183.000                198.900               142.010          

 

Byly zaplaceny  geometrické plány na rozměření parcel ve výši 8.300,- Kč a zaplacen členský 

příspěvek Mikroregionu Čáslavsko. Dále byly uhrazeny správní poplatky za návrhy na vklad 

do KN. Byl zaplacen mimořádný příspěvek Mikroregionu Čáslavsko, který činil 13.722,-Kč. 

Nákup pozemku1126/5 Kú Vlkaneč-Pešuněk 101.000,-. Ostatní čerpání je za poplatky,služby 

a materiál. 

 

 

Nakládání s odpady 3722                                       676.000               711.500              710.147  

Náklady jsou za svoz  a uložení odpadů a pronájem kontejnerů.  

 

 

 

 

Veřejná zeleň 3745                                              778.100               1.418.894            1.337.985 

 

Z toho veřejně prospěšné práce  org.1037             134.100              703.994                 652.693 

 

        ÚZ 13013 zdroje EU                                          -                      306.000                307.931 

                  národní zdroje                                  -                        54.000                  65.863 

 

        ÚZ 13101                                                          -                       196.000                186.726 

        Ostatní proúčtování mezd za org.1037                                                                     92.173 

 

Ostatní čerpání                                                       644.000              714.900                 685.292      

Jsou zde proúčtované mzdy  spojené odvody na sociální a zdravotní pojištění a další drobná 

vydání. 

 

Ochrana obyvatelstva 5212                                   10.000                10.000                      - 

Jedná se rezervu na krizové stavy.    

   

Požární ochrana  5512                                             92.000             87.700                   84.906 

Náklady jsou za elektriku, pohonné hmoty, zpracování podkladů pro požární ochranu v obci .  

Byl vyplacen příspěvek SDH Vlkaneč a SDH Kozohlody ve výši 40.000,-Kč na činnost 

spolků. 

 

Zastupitelské orgány 6112                                    1.484.200             1.518.200        1.506.067     

Čerpáno bylo na  mzdy zastupitelstvu obce a s nimi spojené odvody, dále pak cestovné. 

 

Volby do zastupitelstva obce 2018                                -                   37.052                 37.052      

Náklady na volby (kanc. potřeby,cestovné,stravenky a jiné) 

 

Volby Prezidenta 6118                                               -                        37.282                  37.282 

Byly proúčtovány výdaje spojené s těmito volbami. 

 

Vnitřní správa  6171                                          1.147.000              1.476.165           1.383.495   

Hrazen byl běžný provoz OÚ - telefony, elektrika, materiál, mzdy atd. V rozpočtu je počítáno 

se změnou vytápění obecního úřadu – plyn. 

 



Bankovní služby  6310                                             15.000                  17.000                16.845 

 

Pojištění funkčně nespecifikované 6320                 18.000                  18.000                16.210            

jedná se o pojištění veškerého majetku obce. 

 

Převody mezi účty 6330                                                   -                           -             1.351.090 

 

Ostatní finanční operace 6399                                200.000                935.577            931.100   

 

z toho DPPO za obec                                                      -                       532.190            532.190  

je zde proúčtování daň z příjmu právnických osob za obec 

 

z toho odvody DPH                                                    200.000                 330.000           325.522                    

 

Zaplacená sankce Energii Pro za nedodržení smlouvy    -                          73.387           73.388 

 

Ostatní činnosti jinde nezařazené 6409                       3.000                    3.500              3.236 

Čerpáno bylo za členský příspěvek Sdružení místních samospráv. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Upravený 

                                                                                 rozpočet         rozpočet             skutečnost 

 

 

Výdaje celkem                                                    18.309.700         21.571.499          18.044.009  

 

z toho běžné výdaje                                               6.499.700          10.106.449         10.864.816 

z toho kapitálové výdaje                                      11.810.000         11.465.050           7.179.193 

 

P Ř Í J M Y 

 

Text schválený  

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

DPFO závislá činnosti    1.500.000 2.000.500 2.000.222 

DPFO 30.000 60.500 60.433 

DPFO vybíraná srážkou 160.000 190.000 188.460 

DPPO 1.500.000 1.730.000 1.717.916 

DPPO za obec - 532.190 532.190 

DPH 3.300.000 4.250.000 4.239.563 

DPFO 30% podle bydliště 5.000 5.000 - 

DPFO závislá 1,5%podle počtu prac. míst 20.000 23.000 22.914 

poplatky za komunální odpady 340.000 343.500 343.000 

poplatky ze psů 20.000 21.000 20.700 

poplatek ze vstupného 2.500 3.100 3030 

Daň z hazardních her 40.000 50.000 49.671 

Zrušený odvod z loterií - - - 



daň z nemovitostí 800.000 810.000 809.274 

Dotace na volby Prezidenta ÚZ 

98008,volby do ZO obce ÚZ 98187 

- 74.334 74.334 

globální dotace 90.000 98.500 98.500 

Dotace na lesy(prořezávka,sadba) - 59.938 59.938 

dotace na VPP ÚZ 13013 - 373.794 373.794 

Dotace na VPP ÚZ 13101 - 196.000 186.726 

Dotace na komunikaci okolo ZŠ - 357.618 357.618 

Průtoková dotace pro PO - 205.339 205.339 

transfery Nová Ves - 2.000 2.000 

nájem z pozemků 80.000 80.000 77.648 

prodej dřeva 700.000 700.000 589.278 

pronájem lesů LD Chraňbož 225.000 225.000 220.195 

Pacht z čistíren odpadních vod 5.000 8.500 8.457 

pronájem rybníků 1.100 1.100 1.052 

přefakt. nákladů  ZŠ a MŠ 20.000 24.000 23.536 

Vyúčtování spotř. plynu knihovna Přib.  200 164 

poplatky za hlášení rozhlasem 1.000 1.100 1080 

Vstupné dožínky 8.500 8.500 5.800 

pronájem bytů  31.000 31.000 30.624 

předfakturace nákladů na byt 5.000 5.000 3.156 

přef.a dobropisy nebytové hospodářství  20.000 20.000 18.447 

Pronájem hrobů 200.000 200.000 178.920 

příjmy z pronájmu pozemků 500 500 378 

příjmy z prodeje pozemků 700.000 1.390.000 1.387.898 

Příjmy z prodeje kr. a dl. Drob. majetku  2.400 2080 

Předfakturace geom.plánu p. Štěpánkovi  3000 3000 

prodej pytlů 500 500 45 

Pronájem lešení 5.000 5.000 1.507 

Rozdíl pen. A nepen vkladu do VHS  - 4.754 4.754 

tříděný odpad 100.000 105.500 105.489 

Přijaté neinvestiční dary                           - 25.000 25.000 

Sankční platby přijaté od jiných subj.                           - 250 250 

přefakturace výdajů OÚ+ dobropisy 5.000 5.000 1.352 

Úroky z účtu 1.000 1.300 1.281 

Převody z rozpočtových účtů - - 794.181 

Převody z pokladny na běžný účet - - 270.000 

Neiden.příjmy- vratka mylné platby 

z roku 2017 

- 100 47 

správní poplatky Czech Point 3.000 3.000 2.680 

správní poplatky ověřování 4.000 4.000 3.810 

správní poplatky hlášení k trval.pobytu 500 500 500 

Správní poplatky ostatní 1.000 1.000 500 

Nájem prodejna a obchod Přibyslavice - - - 

nájem sál Přibyslavice 500 500 300 

Nájem kolna u ZŠ 1.800 1.800 1.800 

nájem kadeřnictví 1.710 1.710 1.710 

nájem pošta Vlkaneč 7.300 7.300 7.300 

Nájem pedikúra 7.200 7.200 7.200 



Nájem sál Kozohlody - - 1 

Přijaté příspěvky na DHM ČOV Přibysl. 280.000 - - 

    

celkem příjmy 10.223.110 14.268.371 15.419.393 

konsolidace převody mezi účty - - 1.351.090 

příjmy po konsolidaci - - 14.068.303 

z toho daňové příjmy 7.726.000 10.027.290 9.994.867 

z toho nedaňové příjmy 1.427.110 1.477.594 1.321.325 

z toho kapitálové příjmy 980.000 1.395.964 1.393862 

z toho přijaté transfery 90.000 1.367.523 2.709.339 

 

 

 

 

 

Financování                                                          

zapojení zůstatku účtu z roku 2017  - 8115     +        8.464.990        7.681.528         2.895.521           

splátka úvěru u ČS                                            -          378.400       -    378.400        -378.384 

  přenesená daňová povinnost k DPH - 8901                     -                       -               107.478 

  

financování  celkem                                         -       8.086.590        7.303.128         2.624.615        

 

 

Rekapitulace                            

                                                                                   rozpočet             upravený     skutečnost 

                                                                                                              rozpočet 

________________________________________________________________________ 

Příjmy                                                                    10.223.110            14.268.371      15.419.394 

Výdaje                                                                    18.309.700           21.571.499      18.044.009   

rozdíl příjmů a výdajů  = financování                 -    8.086.590      -    7.303.128   -   2.624.615 

 

Zůstatky účtů k 31.12.2018 

 

běžný účet ČS                           3.687.745,81 Kč      

účet ČNB                                  3.404.335,51 Kč 

pokladna                                         35.714,--  Kč 

 

Dluhy 

úvěr u ČS                                      283.676.69 Kč 

 

 

Vlkaneč  29.1. 2019 

 

 

 


